



ABUS Nordic A/S

Egeskovvej 15A, Egebjerg, 8700 Horsens

CVR-nr./CVR no. 13 14 90 03

Årsrapport 2022

Annual report 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023
Approved at the Company's annual general meeting on 28 March 2023

Dirigent:
Chair of the meeting:


.....
~~Christian Frederik Bremicker~~

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Statement by the Board of Directors, the Executive Board and the Board of Supervisors	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	11
Income statement	
Balance	12
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	14
Statement of changes in equity	
Pengestrømsopgørelse	15
Cash flow statement	
Noter	16
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	ABUS Nordic A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Egeskovvej 15A, Egebjerg, 8700 Horsens
CVR-nr./CVR no.	13 14 90 03
Hjemstedskommune/Registered office	Horsens
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Tilsynsråd/Board of supervisors	Christian Frederik Bremicker, Formand Mikael Hedager Würtz Klaus Reinhard Schilling
Direktion/Executive Board	Søren Pabst Brehm Jensen Kristof Nils Attendorn
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse/Bankers	Nordea Bank Danmark A/S Rådhusstorvet 13 - 19 8700 Horsens
Advokat/Lawyer	DAHL Advokatfirma Dokken 10, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross profit	47.651	49.586	40.616	23.815	23.373
Resultat af primær drift Operating profit/loss	5.767	11.813	3.476	-137	-422
Resultat af finansielle poster Net financials	-356	-467	-503	-452	-224
Årets resultat Profit for the year	4.192	8.857	5.302	-525	-537
Balancesum					
Total assets					
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	-3.469	-553	-580	-552	-3.204
Egenkapital Equity	24.123	19.931	11.074	5.772	6.297
Pengestrømme fra driftsaktivite-					
ten					
Cash flows from operating activities					
Pengestrømme til investerings- aktiviteten Net cash flows from investing activities	-3.459	-553	-608	-569	-2.849
Pengestrømme fra finansierings- aktiviteten Cash flows from financing activities	-2.302	-2.270	-2.329	-2.182	17.318
Pengestrøm i alt Total cash flows	4.042	-12.764	11.185	3.123	-42
Nøgletal					
Financial ratios					
Soliditetsgrad Equity ratio	15,6 %	16,8 %	10,7 %	7,8 %	9,3 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	19,0 %	57,1 %	62,9 %	-8,7 %	-8,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of full-time employees					
	77	75	62	51	42

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af handel med cykeltilbehør samt sikkerhedsprodukter generelt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 4.192 t.DKK mod et overskud på 8.857 t.DKK sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 24.123 t.DKK.

Ledelsen forventede i årsrapporten for 2021 et resultat for 2022, der ville være på niveau 2021, hvilket ikke blev realiseret.

Årsagen hertil kan bl.a. forklares i, at selskabet ikke helt realiserede ikke de forventede stigninger i omsætningen, kombineret med generelt højere prisstigninger end forventet, herunder også væsentlige stigninger til fragt.

Videnressourcer

Ledelsen vurderer ikke at virksomhedens videnressourcer er af særlig betydning for den fremtidige indtjening.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer ikke, at virksomheden er påvirket af særlige risici udover de normalt forekommende indenfor virksomhedens branche.

Påvirkning af det eksterne miljø

Ledelsen vurderer ikke at virksomheden påvirker det eksterne miljø i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Virksomheden holder sig løbende orienteret om love og forordninger vedrørende miljø og klima, og arbejder kontinuerligt med at minimere belastningen herpå.

Business review

The principal activities include trading in bicycle accessories and safety products in general.

Financial review

The income statement for 2022 shows a profit of DKK 4,192 thousand against a profit of DKK 8,857 last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 24,123 thousand.

In the annual report for 2021, management expected a result for 2022, that would be at the level of 2021, which has not been realized.

The reason for this can, among other things, be explained by the fact that the company did not fully realize the expected increases in turnover, combined with generally higher price increases than expected, including high increases in freight rates.

Knowledge resources

Management does not consider that the company's knowledge resources are of particular importance for future earnings.

Financial risks and use of financial instruments

Management does not consider that the company is affected by any special risks other than those normally occurring within the company's industry.

Impact on the external environment

Management does not consider that the company affects the external environment due to the company's main activities.

The company keeps up to date with laws and regulations regarding the environment and climate, and works continuously to minimize the burden on them.

Ledelsesberetning

Management's review

Filialer i udlandet

Selskabet har filialdrift i Norge og Sverige.

Filialen i Norge hedder ABUS Nordic, c/o Azets Insight AS, 1509 Moss (Org.nr. 813 138 972).

Filialen i Sverige hedder ABUS Nordic Sverige Filial, Kompanigatan 1-2, 553 05 Jönköping (Org.nr. 516409-0283).

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer fortsat en stigning i salgs- og aktivitetsniveau.

Selskabets ledelse forventer et resultat for 2023 i niveauet 2 mio. kr.

Foreign branches

The Company has branches in Norway and Sweden.

The branch in Norway is called ABUS Nordic, c/o Azets Insight AS, 1509 Moss (Org.no. 813 138 972).

The branch in Sweden is called ABUS Nordic Sverige Filial, Kompanigatan 1-2, 553 05 Jönköping (Org.no. 516409-0283).

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The Company's Management expects continued increase in level of sales and activities.

The company's Management expects a result for 2023 in the level of DKK 2 million.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2022	2021
	Bruttofortjeneste	47.650.565	49.586.353
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-40.507.618	-36.651.070
	Staff costs		
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.375.874	-1.122.070
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Andre driftsomkostninger	-5.000	0
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	5.762.073	11.813.213
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	91.719	13.233
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-448.007	-480.135
	Financial expenses		
	Resultat før skat	5.405.785	11.346.311
	Profit before tax		
	Skat af årets resultat	-1.213.396	-2.489.798
	Tax for the year		
	Årets resultat	4.192.389	8.856.513
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Goodwill	0	0
	Goodwill	0	0
5	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.137.280	1.813.356
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	64.191	310.400
	Leasehold improvements		
		4.201.471	2.123.756
	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	6.346.573	1.145.361
	Other receivables		
		6.346.573	1.145.361
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	10.548.044	3.269.117
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	99.424.241	74.914.469
	Finished goods and goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	123.719	68.537
	Prepayments for goods		
		99.547.960	74.983.006
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.094.518	32.889.465
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	62.605	0
	Receivables from group entities		
	Andre tilgodehavender	299.930	383.007
	Other receivables		
6	Periodeafgrænsningsposter		
	Prepayments	1.141.209	692.137
		33.598.262	33.964.609
	Likvide beholdninger		
	Cash	10.597.879	6.556.030
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	143.744.101	115.503.645
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	154.292.145	118.772.762

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
7	Selskabskapital	2.600.000	2.600.000
	Share capital		
	Overført resultat	21.522.928	17.330.539
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	24.122.928	19.930.539
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
8	Udskudt skat	141.923	80.503
	Deferred tax		
10	Hensatte forpligtelser i alt	141.923	80.503
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	112.868.883	79.693.325
	Payables to group entities		
		112.868.883	79.693.325
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.340.000	2.300.000
	Current portion of long-term liabilities		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	306.335	471.474
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.877.611	3.472.475
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.114.573	3.867.148
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	1.757.325	2.458.772
	Income taxes payable		
	Anden gæld	4.762.567	6.498.526
	Other payables		
		17.158.411	19.068.395
	Gældsforpligtelser i alt	130.027.294	98.761.720
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	154.292.145	118.772.762
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Sejlskabskapital	Overført resultat	I alt
Note	DKK	Share capital	Retained earnings	Total
	Egenkapital 1. januar 2021	2.600.000	8.474.026	11.074.026
	Equity at 1 January 2021			
14	Overført via resultatdisponering	0	8.856.513	8.856.513
	Transfer, see "Appropriation of profit"			
	Egenkapital 1. januar 2022	2.600.000	17.330.539	19.930.539
	Equity at 1 January 2022			
14	Overført via resultatdisponering	0	4.192.389	4.192.389
	Transfer, see "Appropriation of profit"			
	Egenkapital 31. december 2022	2.600.000	21.522.928	24.122.928
	Equity at 31 December 2022			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	DKK	2022	2021
	Årets resultat	4.192.389	8.856.513
	Profit for the year		
15	Reguleringer	2.950.558	4.078.770
	Adjustments		
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	7.142.947	12.935.283
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital		
16	Ændring i driftskapital	4.869.445	-21.181.373
	Changes in working capital		
	Pengestrømme fra primær drift	12.012.392	-8.246.090
	Cash generated from operations (operating activities)		
	Renteindbetalinger m.v.	91.719	13.233
	Interest received, etc.		
	Renteudbetalinger m.v.	-448.007	-480.135
	Interest paid, etc.		
	Betalt selskabsskat	-1.853.422	-1.227.908
	Corporation taxes received / paid		
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.802.682	-9.940.900
	Cash flows from operating activities		
	Køb af materielle anlægsaktiver	-3.468.589	-552.766
	Additions of property, plant and equipment		
	Salg af materielle anlægsaktiver	10.000	0
	Disposals of property, plant and equipment		
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-3.458.589	-552.766
	Cash flows to investing activities		
	Afdrag på gæld til tilknyttet virksomhed	-2.302.244	-2.270.293
	Repayments, borrowings from group enterprises		
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.302.244	-2.270.293
	Cash flows from financing activities		
	Årets pengestrøm	4.041.849	-12.763.959
	Net cash flow		
	Likvider 1. januar	6.556.030	19.319.989
	Cash and cash equivalents at 1 January		
	Likvider 31. december	10.597.879	6.556.030
	Cash and cash equivalents at 31 December		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	35.524.827	32.171.086
Wages/salaries		
Pensioner	2.307.011	2.046.701
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	2.675.780	2.433.283
Other social security costs		
	<u>40.507.618</u>	<u>36.651.070</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>77</u>	<u>75</u>
Average number of full-time employees		

Vederlag til selskabets samlede ledelse i form af direktion og tilsynsråd udgør 1.333 t.kr. for 2022. (2021: 1.397 t.kr.).

Total remuneration to Executive Board and Board of Supervisors in total DKK 1,333 thousand in 2022. (2021: DKK 1,397 thousand)

DKK	2022	2021
3 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	382.569	416.338
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	65.438	63.797
Other financial expenses		
	<u>448.007</u>	<u>480.135</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

DKK	Goodwill
	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022	2.582.920
Cost at 1 January 2022	
Kostpris 31. december 2022	2.582.920
Cost at 31 December 2022	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.582.920
Impairment losses and amortisation at 1 January 2022	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	2.582.920
Impairment losses and amortisation at 31 December 2022	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>
Carrying amount at 31 December 2022	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2022 Cost at 1 January 2022	7.625.205	515.580	8.140.785
Tilgang i årets løb Additions in the year	3.468.589	0	3.468.589
Afgang i årets løb Disposals in the year	-572.361	0	-572.361
Kostpris 31. december 2022 Cost at 31 December 2022	<u>10.521.433</u>	<u>515.580</u>	<u>11.037.013</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 Impairment losses and depreciation at 1 January 2022	5.811.849	205.180	6.017.029
Årets afskrivninger Depreciation in the year	1.129.665	246.209	1.375.874
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation and impairment of disposals	-557.361	0	-557.361
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 Impairment losses and depreciation at 31 December 2022	<u>6.384.153</u>	<u>451.389</u>	<u>6.835.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	<u><u>4.137.280</u></u>	<u><u>64.191</u></u>	<u><u>4.201.471</u></u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder leasing m.v.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including leases etc.

DKK

20222021**7 Selskabskapital**

Share capital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Analysis of the share capital:

Aktier, 2.600 stk. a nom. 1.000,00 DKK
2,600 shares of DKK 1,000,00 nominal value each

2.600.0002.600.0002.600.0002.600.000

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

The share capital is not divided into classes.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 2.600 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 2,600 thousand for the past 5 years.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2022	2021
8 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar	80.503	88.222
Deferred tax at 1 January		
Bevægelser	-1.531	-7.719
Movements		
Anden udskudt skat	62.951	0
Other deferred tax		
Udskudt skat 31. december	141.923	80.503
Deferred tax at 31 December		

9 Langfristede gældsforpligtelser
Non-current liabilities other than provisions

DKK	Gæld i alt 31/12 2022 Total debt at 31/12 2022	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Gæld til tilknyttede virksomheder	115.208.883	2.340.000	112.868.883	7.423.700
Payables to group entities				
	115.208.883	2.340.000	112.868.883	7.423.700

10 Hensatte forpligtelser
Provisions

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

The provision for deferred tax primarily relates to timing differences in respect of intangible assets and property, plant and equipment.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.**Andre økonomiske forpligtelser**
Other financial obligations

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler og lagerfaciliteter på selskabets kommende hjemsted beliggende Egeskovvej 41, 8700 Horsens. Lejekontrakten indeholder følgende vilkår:
Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, dog tidligst fra 29. februar 2033, med tidligste fraflytning 31. august 2033. Lejeudgiften udgør ca. 5.558 t.kr. p.a.

The Company has made a lease on the lease of premises at the Company's upcoming registered office and storage facilities at Egeskovvej 41, 8700 Horsens. Terms and conditions of the lease are:

The period of notice is six months. However, notice cannot be given until 29 February 2033 and vacation cannot take place until 31 August 2033 at the earliest. The lease payment totals approx. DKK 5.558 thousand a year.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler på selskabets hjemsted beliggende Egeskovvej 15A, 8700 Horsens. Lejekontrakten indeholder følgende vilkår:
Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, dog tidligst fra 1. januar 2028, med tidligste fraflytning 30. juni 2028. Lejeudgiften udgør ca. 1.632 t.kr. p.a.

The Company has made a lease on the lease of premises at the Company's registered office at Egeskovvej 15A, 8700 Horsens. Terms and conditions of the lease are:

The period of notice is six months. However, notice cannot be given until 1 January 2028 and vacation cannot take place until 30 June 2028 at the earliest. The lease payment totals approx. DKK 1,632 thousand a year.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Contractual obligations and contingencies, etc. (continued)

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lagerfaciliteter beliggende Egeskovvej 19, 8700 Horsens. Lejemålet er opsagt med fraflytning 20. februar 2023. Lejeudgiften udgør ca. 403 t.kr.

The Company has made a lease on the lease of storage facilities at Egeskovvej 19, 8700 Horsens. The lease has been terminated with vacating on 20 February 2023. The lease payment totals approx. DKK 403 thousand.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler på selskabets hjemsted i Sverige beliggende Kompanigatan 1-2, 553 05 Jönköping. Lejekontrakten indeholder følgende vilkår:

The Company has made a lease on the lease of premises at the Company's registered office in Sweden at Kompanigatan 1-2, 553 05 Jönköping. Terms and conditions of the lease are:
 The period of notice is nine months. However, notice cannot be given until 31 December 2024 and vacation cannot take place until 30 September 2025 at the earliest. The lease payment totals approx. DKK 240 thousand a year.

Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 9 måneder, dog tidligst fra 31. december 2024, med tidligste fraflytning 30. september 2025. Lejeudgiften udgør ca. 240 t.kr. p.a.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af showroom/lager på selskabets hjemsted i Norge beliggende Ballerud Alle 1, 0219 Bærum. Lejekontrakten indeholder følgende vilkår: Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Lejeudgiften udgør ca. 42 t.kr. p.a.

The Company has made a lease on the lease of showroom/stock storage at the Company's registered office in Norway at Ballerud Alle 1, 0219 Bærum. Terms and conditions of the lease are:
 The period of notice is three months. The lease payment totals approx. DKK 42 thousand a year.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler. Forpligtelsen til de operationelle leasingaftaler udgør i alt t.kr. 4.016, hvortil de underliggende aftaler har kontraktsudløb i intervallet 3-48 måneder.

The Company has made operating leases for cars. The liabilities under operating leases for cars total DKK 4,016 thousand, with remaining contract terms of 3-48 months.

12 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2022.

13 Nærtstående parter

Related parties

ABUS Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
 ABUS Nordic A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
ABUS, August Bremicker und Söhne KG ABUS, August Bremicker und Söhne KG	Altenhofer Weg 25, D- 58300 Wetter	Kapitalbesiddelse Participating interest

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

13 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
ABUS, August Bremicker und Söhne KG	Altenhofer Weg 25, D-58300 Wetter	Altenhofer Weg 25, D-58300 Wetter

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

All transactions have been carried out on an arm's length basis.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2022	2021
14 Resultatdisponering		
Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Overført resultat	4.192.389	8.856.513
Retained earnings	4.192.389	8.856.513
	4.192.389	8.856.513
15 Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	1.375.874	1.122.070
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	5.000	0
Gain/loss on the sale of non-current assets		
Finansielle indtægter	-91.719	-13.233
Financial income		
Finansielle omkostninger	448.007	480.135
Financial expenses		
Skat af årets resultat	1.151.976	2.497.517
Tax for the year		
Udskudt skat	61.420	-7.719
Deferred tax		
	2.950.558	4.078.770
	2.950.558	4.078.770
16 Ændring i driftskapital		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	-24.564.954	-26.125.451
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	-4.834.865	-2.242.808
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	34.269.264	7.186.886
Change in trade and other payables		
	4.869.445	-21.181.373
	4.869.445	-21.181.373